
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.16 

 

Limbažos             2018.gada 23.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.07.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030180, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800040193, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma „Vecstirnas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060027, “Mazstirnas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomas pagarinājumu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150212, “Repši”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

7. Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Akas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760130069, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

8. Par nekustamā īpašuma "Kaibas", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0012 daļas atmežošanu. 

9. Par nekustamā īpašuma "Rumpēteri", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0438 daļas atmežošanu. 

10. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Brīvuļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6676 

012 0168, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6601 

001 0023, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 

005 0164, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 6, dzīvokļa Nr.24, Limbažos, Limbažu novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju. 

16. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” mēbeļu iegādei ēkā Rīgas ielā 30. 

17. Par Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu Mūzikas un mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 



2 

 

19. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” apstiprināšanu. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

22. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu dalībai 

Starptautiskajās Kanoe sacensībās “Olympic Hopes 2018”. 

23. Par pilnvarojumu iestāties Latvijas Basketbola savienībā. 

24. Par Limbažu novada domes deputāta komandējumu uz Gruziju. 

25. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

26. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikumā. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšanu. 

28. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.10.2014. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 28.§). 

29. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”. 

31. Par Limbažu novada domes deputāta komandējumu uz Anklamu (Vācijā). 

32. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai. 

33. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Gunta OZOLA, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Andris GARKLĀVS (slims), Aigars 

LEGZDIŅŠ (ārzemēs), Gundars PLEŠS (tiešo darba pienākumu dēļ), Taiga PLITNIECE (tiešo darba 

pienākumu dēļ). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Limbažu 

pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītājs Jānis BUMBURS, Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada tūrisma informācijas centra 



3 

 

vadītāja Ilze MILLERE, Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” vadītāja amata kandidāte 

Maija SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, 

Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, privātpersona Inese 

VAIVARE, Limbažu muzeja pedagoģe Sarmīte VILDE.  

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu jautājumus: 

“1. Par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

2. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas 2018. gada 23. maija lēmuma “Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M.G., L.G., K.G., 

A.G. un A.G.” (protokols Nr.6; 8.§) apstrīdēšanu. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajam pieteikumam daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārbūves/atjaunošanas darbiem.”, un neiekļaut darba kārtībā jautājumu “Par Katvaru 

internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā”, jo amata kandidāts atsaucis savu kandidatūru 

šim amatam, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

2. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas 2018. gada 23. maija lēmuma “Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M.G., L.G., K.G., 

A.G. un A.G.” (protokols Nr.6; 8.§) apstrīdēšanu. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajam pieteikumam daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.07.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

3. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas 2018. gada 23. maija lēmuma “Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M.G., L.G., K.G., 

A.G. un A.G.” (protokols Nr.6; 8.§) apstrīdēšanu. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajam pieteikumam daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030180, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800040193, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma „Vecstirnas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060027, “Mazstirnas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomas pagarinājumu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150212, “Repši”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 



4 

 

11. Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Akas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760130069, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

12. Par nekustamā īpašuma "Kaibas", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0012 daļas atmežošanu. 

13. Par nekustamā īpašuma "Rumpēteri", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0438 daļas atmežošanu. 

14. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Brīvuļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6676 

012 0168, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6601 

001 0023, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 

005 0164, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 6, dzīvokļa Nr.24, Limbažos, Limbažu novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju. 

20. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” mēbeļu iegādei ēkā Rīgas ielā 30. 

21. Par Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

22. Par Limbažu Mūzikas un mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

26. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu dalībai 

Starptautiskajās Kanoe sacensībās “Olympic Hopes 2018”. 

27. Par pilnvarojumu iestāties Latvijas Basketbola savienībā. 

28. Par Limbažu novada domes deputāta komandējumu uz Gruziju. 

29. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikumā. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšanu. 

32. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.10.2014. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 28.§). 

33. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”. 

34. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”. 

35. Par Limbažu novada domes deputāta komandējumu uz Anklamu (Vācijā). 

36. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai. 

37. Informācijas. 

 

 



5 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 26.07.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 26.07.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” vadītāja apstiprināšanu amatā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas 21.08.2018. priekšlikumu (protokols Nr.10, 1.§), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

2. punktu, 30. panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iecelt M.S. (personas kods) par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” vadītāju. 

2. Noteikt, ka M.S. amata pienākumus uzsāk ar 2018. gada 27. augustu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai saskaņot domes lēmumu 

ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas 2018. gada 23. maija lēmuma “Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

M.G., L.G., K.G., A.G. un A.G.” (protokols Nr.6; 8.§) apstrīdēšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 14.¹ 

panta, 62. panta pirmo daļu, 81. panta otrās daļas (1.-5.punktiem), Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

1. pantu, 2. panta otro daļu, 3.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt spēkā negrozītu Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 2018. gada 23. maija lēmumu “Par deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanu M.G., L.G., K.G., A.G. un A.G.” (protokols Nr.6; 8.§). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



6 

 

4.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās E.Zeidmanis, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 2. punktu un Limbažu novada 

pašvaldības 22.02.2018. saistošo noteikumu Nr. 7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu 

infrastruktūras uzlabošanai” 16. un 20. punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, deputāte Ineta Zariņa 

balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 992,50 EUR (deviņi simti deviņdesmit divi eiro, 50 centi) SIA 

“Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Sporta ielā 12, Limbažos 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu 672,26 EUR (seši simti septiņdesmit divi eiro, 26 centi) SIA “Jumis SP”, 

reģistrācijas Nr.44103058391, dzīvojamās mājas Sporta ielā 14, Limbažos piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai. 

3. Piešķirt līdzfinansējumu 1490,86 EUR (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit eiro, 86 centi) SIA 

“Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Stacijas ielā 18, Limbažos 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

4. Piešķirt līdzfinansējumu 1497,10 EUR (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit septiņi eiro, 10 

centi) SIA “Jumis SP”, reģistrācijas Nr.44103058391, dzīvojamās mājas Jaunā ielā 11, Limbažos 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus ar pretendentiem par 

finansējuma piešķiršanu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 
 

 

5.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajam pieteikumam daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārbūves/atjaunošanas darbiem 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 2. punktu un Limbažu novada 

pašvaldības 22.02.2018. saistošo noteikumu Nr. 7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu 

infrastruktūras uzlabošanai” 16. un 20. punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, 
Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, deputāts Māris Beļaunieks 

balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, 

reģistrācijas Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Jūras ielā 21, Limbažos pārbūves/atjaunošanas 

darbiem. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu ar pretendentu par 

finansējuma piešķiršanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 



7 

 

 

6.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030180, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, 

saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 

“Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt D.C. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma 

Vidrižu pagastā, “Birztaliņas”, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66840030180, 0.9745 ha 

platībā, uz 5 gadiem bioloģiski lauksaimnieciskai ražošanai. 

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800040193, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, 

saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 

“Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt V.N. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Ceriņi”, Umurgas pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66800040193, 1.5 ha platībā, 

uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai. 



8 

 

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma „Vecstirnas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1. 

punktu, 5. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 45. panta trešo, ceturto, piekto 

daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Vecstirnas”, Katvaru pagasts, 

Limbažu novads, kadastra numurs 6652 006 0015, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6652 006 0015, 0.377 ha kopplatībā, un dzīvojamās ēkas (6652 006 0015 001) ar 4 

dzīvokļu īpašumiem ar kopējo platību 168.49 m2 un palīgceltnes-šķūņa (6652 006 0015 002), 

nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060027, “Mazstirnas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomas pagarinājumu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. 

gada 30. oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. punktu, 

18.3. apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3. punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt V.K. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520060027, 0.4 ha, “Mazstirnas”, Katvaru pagastā, uz 

5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - lauksaimnieciskai ražošanai. 



9 

 

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150212, “Repši”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 52., 139. punktiem, saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt E.L. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150212, 0.04 ha, “Repši”, Skultes pagastā, uz 5 

gadiem, ar izmantošanas mērķi - lauksaimnieciskai ražošanai. 

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Akas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66760130069, piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu rajona Skultes pagasta TDP 1992. gada 29. decembra 20 sasaukuma 14. sesijas lēmumu, 

Limbažu rajona Skultes pagasta padomes 1995. gada 31. oktobra lēmumu Nr. P-12-1§-3, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. 

panta pirmās daļas 4. punktu, otro daļu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 4. 

panta trešo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3. panta piektās daļas 2. punktu, Administratīvā procesa likuma 15. panta 

divpadsmito daļu, likumu „Par zemes lietošanu un zemes ierīcību”, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



10 

 

 

1. Atzīt, ka S.Č. (personas kods) lietošanas tiesības uz nekustamā īpašuma „Akas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760130069, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760130069, 0.0110 ha, 1/3 domājamo daļu ir izbeigušās 2011. gada 30. decembrī, jo līdz 2011. 

gada 30. decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma līgums ar VAS Latvijas Hipotēku un zemes 

banku (Altum) par zemes izpirkšanu uz kopīpašuma 1/3 domājamo daļu. 

2. Noteikt, ka J.Č. jāvēršas Limbažu novada pašvaldībā ar lūgumu iznomāt 1/3 domājamo daļu no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760130069, 0.0110 ha. 

3. Atzīt, ka 1/3 domājamā daļa no nekustamā īpašuma „Akas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760130069, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760130069, 0.0110 ha, 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un atbilstoši Latvijas Republikas likuma „Par valsts un 

pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta piektās daļas 

2. punktam reģistrējama zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītoša zeme (shēma 

pielikumā). 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma "Kaibas", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0012 daļas atmežošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Meža 

likuma 41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr.889 

noteikumu “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18. punktu, Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012. - 

2024.gadam Apbūves noteikumu 439.8. punktu, Ministra kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu 

Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” 7., 10., 11., 12., 13., 15. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut D.S. atmežot meža zemi 1,0042 ha platībā, kas atrodas uz nekustamā īpašuma "Kaibas", 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6684 003 0012, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi un atmežojamā platībā saglabājot augošos 5 

parastos ozolus un 1 parasto priedi ar stumbra apkārtmēru ~ 1,3 m. 

2. Atļauja derīga trīs gadus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma "Rumpēteri", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0438 daļas atmežošanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi ZS “Kaibas”, reģistrācijas Nr. 44101025273, 

juridiskā adrese: “Kaibas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, 2018. gada 21. jūnija iesniegumu, kas 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2018.gada 21.jūnijā un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/18/3915. 



11 

 

Iesniegumā lūgts atļaut ierīkot lauksaimniecības zemi nekustamā īpašuma "Rumpēteri", Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0438 

daļā – 0,94 ha platībā, uz kuras atrodas mežs. 

Limbažu novada teritorijas plānojumā 2012. - 2024.gadam funkcionālais zonējums 

nekustamā īpašuma "Rumpēteri", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0438 daļai ir meža zeme, kurā saskaņā ar Apbūves 

noteikumu 439.8. punktu pieļaujama lauksaimnieciska izmantošana, veicot zemes atmežošanu.  

Saskaņā ar Meža likuma 41. panta pirmo daļu platību atmežo, ja tas nepieciešams būvniecībai, 

derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai, īpaši aizsargājamo 

biotopu atjaunošanai, valsts sauszemes teritorijas aizsardzības un neaizskaramības nodrošināšanai vai 

valsts apdraudējuma situācijas novēršanai militārajos objektos un to aizsargjoslās un ja personai ir 

izdots kompetentas institūcijas administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, 

un persona ir kompensējusi valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos 

izdevumus. 

Atbilstoši Ministra kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 11. punktam 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi pozitīvu Valsts meža dienesta Rīgas reģionālās 

virsmežniecības 18.07.2018. atzinumu Nr. VM5.5-3/655, Valsts vides dienesta Valmieras reģionālās 

vides pārvaldes 17.07.2018. atzinumu Nr. 8.5.-20/1505 un Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes 

reģionālās administrācijas 10.07.2018. atzinumu Nr. 3.13/3495/2018-N par meža zemes atmežošanu 

uz lauksaimniecības zemi nekustamā īpašuma "Rumpēteri", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0438 daļā – 0,94 ha platībā. 

Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 13. punktu Limbažu novada pašvaldība 2018. gada 24. jūlijā 

iesniedza Valsts meža dienestā pieprasījumu kompensācijas aprēķināšanai. 

Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas 

kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 17.1. punktā 

norādīts, ka kompensāciju persona samaksā pirms kompetentā institūcija izdevusi administratīvo 

aktu, kas personai piešķir tiesības veikt būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā 

izmantojamu zemi. 2018. gada 6. augustā saņemta Valsts meža dienesta Rīgas reģionālās 

virsmežniecības 2018. gada 3. augusta vēstule Nr. VM5.5-3/735, kurā norādīts, ka atmežošanas 

kompensācija valstij nav jāmaksā, jo koeficients atkarībā no atmežošanas mērķa tiek noteikts ar 

vērtību 0. 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra 

noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18. punktu, Limbažu novada teritorijas plānojuma 

2012. - 2024.gadam Apbūves noteikumu 439.8. punktu, Ministra kabineta 2013. gada 5. marta 

noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz 

atļauju tās ierīkošanai” 7., 10., 11., 12., 13., 15. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut ZS “Kaibas” atmežot meža zemi 0,94 ha platībā, kas atrodas uz nekustamā īpašuma 

"Rumpēteri", Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 003 0438, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi. 

2. Atļauja derīga trīs gadus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



12 

 

14.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Brīvuļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 12.7. punktu, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un 

saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.M. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar 

nosaukumu „Brīvuļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 004 0051, daļu, 

0,57 ha platībā, uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Brīvuļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 004 

0051, daļas, 0,57 ha platībā, nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 

kā 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6676 012 0168, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, L.Viļčinska, M.Beļaunieks, A.Briede, A.Liniņš, 

E.Zeidmanis 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Līcīši 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6676 012 0168, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0168 001 (dzīvojamā māja), 0.0781 ha platībā. Izvērtējot 

nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 



13 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017. gada 31. augusta lēmumu (protokols Nr.15, 6.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, ar kadastra numuru 6676 012 0168, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6676 012 0168 001 (dzīvojamā māja), 0.0781 ha platībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinušies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un sagatavoto lēmuma 

projektu:  

“1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6676 012 0168, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 012 0168 001 (dzīvojamā māja), 0.0781 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

6676 012 0168, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 012 

0168 001 (dzīvojamā māja), 0.0781 ha platībā, sākumcenu 3880.00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā.”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts Ģ.Vilciņš 

informē, ka Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēta vēl viena ēka bez dzīvojamās ēkas un jautā, 

kāds ir šīs ēkas stāvoklis un vai tā dabā ir atrodama, kā arī izsaka priekšlikumu atrunāt lēmuma 

projektā, lai būtu skaidri nosacījumi, kas tiek atsavināts. Deputāts M.Beļaunieks ierosina atlikt 

jautājuma izskatīšanu, atrisināt radušos jautājumus un virzīt uz izskatīšanu septembra sēdē. 

Uzklausījusi viedokļus un ņemot vērā deputātu priekšlikumus, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6601 

001 0023, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Robežu ielā 1A, Limbažos, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 6601 001 0023, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 001 0309 – 0,0375 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



14 

 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Tā kā nekustamais īpašums Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

noteiktajā kārtībā - pārdodot izsolē.      

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6601 001 0023, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6601 001 0309 – 0,0375 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

6601 001 0023, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 001 0309 – 

0,0375 ha platībā, sākumcenu 1000.00 EUR (viens tūkstotis eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Robežu ielā 1A, Limbažos, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā. 
 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6684 005 0164, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Vindas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi 

(66840050164005) un palīgēkas - klēts ar šķūni (66840050164006). Izvērtējot nekustamā īpašuma 

lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 



15 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumu (protokols Nr.22 14.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

ar kadastra numuru 6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) un 

palīgēkas - klēts ar šķūni (66840050164006), nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.   

Tā kā nekustamais īpašums „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.      

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) 

un palīgēkas - klēts ar šķūni (66840050164006), pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840050164, 

1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) un palīgēkas - 

klēts ar šķūni (66840050164006), sākumcenu 25 375.00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit pieci eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 
 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 6, dzīvokļa Nr.24, Limbažos, Limbažu novadā, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Valsts ieņēmuma dienesta iesniegums, kurā tiek 

piedāvāts pašvaldībai pārņemt īpašumā dzīvokli Nr.24, Lauku ielā 6, Limbažos. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 26. novembra noteikumu Nr.1354 „Kārtība, kādā 

veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, 

iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 32.4. apakšpunktam valsts bez 

maksas, saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” vai Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu privatizācijai vai atsavināšanai nododamās valstij piekritīgās 

dzīvojamās mājas, valstij piederošās kopīpašuma daļas valsts un kādas citas personas kopīpašumā 

esošajās viendzīvokļa dzīvojamās mājās, dzīvokļu īpašumos un dzīvokļu īpašumus nodod attiecīgajai 

pašvaldībai īpašumā, pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu, bet, ja mēneša laikā pēc Valsts 

https://likumi.lv/ta/id/35770-par-valsts-un-pasvaldibu-dzivojamo-maju-privatizaciju


16 

 

ieņēmumu dienesta informācijas saņemšanas attiecīgā pašvaldības dome nav pieņēmusi lēmumu vai 

atsakās pārņemt, – valsts akciju sabiedrībai „Privatizācijas aģentūra” valdījumā, pamatojoties uz 

Ministru kabineta rīkojumu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, viena no pašvaldības 

funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Ņemot vērā, ka iedzīvotāju 

pieprasījumi pēc dzīvojamās telpas pārsniedz Limbažu novada pašvaldības spēju tos piedāvāt, 

pašvaldība ir ieinteresēta nekustamā īpašuma Lauku ielā 6, dz.Nr.24, Limbažos, iegūšanā pašvaldības 

īpašumā, lai spētu iedzīvotājiem sniegt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Iepriekš minētā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā.  

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nekustamā 

īpašuma Lauku ielā 6, dz.Nr.24, Limbažos pārņemšanu pašvaldības īpašumā, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantu, Ministru kabineta 

2013. gada 26. novembra noteikumu Nr.1354 „Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas 

uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu 

ieskaitīšana valsts budžetā” 32.4. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri pārņemt Limbažu novada pašvaldības īpašumā likuma „Par pašvaldībām” 15. 

panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – palīdzības sniegšana 

iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, izpildei Valstij piekritīgo nekustamo īpašumu – 

dzīvokļa īpašumu Nr.24, Lauku ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts ieņēmumu 

dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvaldei un Vides aizsardzības un reģionālas attīstības 

ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

19.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Ieleja, M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Saskaņā ar 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, attīstības programmu aktualizē 

ne retāk kā reizi gadā. Aktualizēto plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21. panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 



17 

 

pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam pielikuma Nr.2 aktualizācijas 

nepieciešamību, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. 

panta pirmo daļu, 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizētās Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

2.pielikuma sadaļas „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. ietvaros” un „Plānotās 

investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” (pielikumā).  

2. Aktualizētās sadaļas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

20.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” mēbeļu iegādei ēkā Rīgas ielā 30 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu  par ilgtermiņa kredīta 

pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta „Limbažu 

novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” mēbeļu iegādei ēkā Rīgas ielā 30, Limbažos, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21. panta pirmās daļas 

19. punktu, un „Par budžeta finanšu vadību” 41. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, 

2008. gada 25. marta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14. panta pirmās daļas 

3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa kredītu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” mēbeļu iegādei ēkā Rīgas ielā 30, Limbažos, 72516,72 EUR (septiņdesmit divi 

tūkstoši pieci simti sešpadsmit eiro, 72 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi 

un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2019.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu. 

 

 

21.§ 

Par Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanu, pamatojoties uz likuma „Par 



18 

 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta ,,g” apakšpunktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas 

pakalpojumu izcenojumus (pielikumā) ar 2018. gada 1. septembri. 

2. Ar 2018.gada 1.septembri atcelt 2014. gada 29. maija domes sēdes lēmumu “Par Limbažu novada 

bibliotēku maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 62.§) un 2015. gada 

24. septembra domes sēdes lēmumu “Par Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 3.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

22.§ 

Par Limbažu Mūzikas un mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par skolas maksas 

pakalpojumu izcenojumu  nepieciešamību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta ,,g” apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Mūzikas un mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumus (pielikumā). 

2. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Limbažu Mūzikas skolas un Limbažu 

Mākslas skolas maksas pakalpojumi. 

 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu Mūzikas 

un mākslas skolas audzēkņu vecāku līdzfinansējuma noteikšanu, pamatojoties uz Izglītības likuma 

12. panta otro prim daļu, likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 43.1 panta 

pirmo un ceturto daļu, 45. pantu, Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikuma 44. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 „Par audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 „Par audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

http://m.likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12
http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


19 

 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

vai elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžetā laikā no 2018. gada 1. janvāra 

līdz 2018. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. 

panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 7 deputāti (Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu 

laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. 

gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 

likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti 

(Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



20 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo 

budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

26.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu dalībai 

Starptautiskajās Kanoe sacensībās “Olympic Hopes 2018” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu E.V., S.M.D., S.S., S.P., J.A., 

R.J.B., R.V. un trenera G.Z. dalībai Starptautiskajās Kanoe federācijas rīkotajās sacensībās “Olympic 

Hopes 2018” no š.g. 13 - 17. septembrim Poznaņā, Polijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 6. punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2732,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi euro, 00 centi) 

apmērā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai audzēkņu un trenera dalības izdevumu 

apmaksai Starptautiskajās Kanoe federācijas rīkotajās sacensībās “Olympic Hopes 2018” no 

Limbažu novada pašvaldības 2018.gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas 2018.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

27.§ 

Par pilnvarojumu iestāties Latvijas Basketbola savienībā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

10.08.2018. iesniegums “Par iestāšanos Latvijas Basketbola savienībā” (reģistrēts ar Nr. 

4.12.1/18/4905) ar lūgumu pilnvarot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu iestāties Latvijas 

Basketbola savienībā. 

Saskaņā ar Sporta likuma 10.1 panta pirmās daļas 4) punktu, sporta federācijas biedri ir tikai 

juridiskās personas vai sporta izglītības iestādes, kurām nav juridiskās personas statusa. Savukārt 

saskaņā ar Sporta likuma 10.panta 3.1 punktu, sporta izglītības iestāde, kurai nav juridiskās personas 

statusa, var būt par sporta kluba vai sporta federācijas biedru, ja ir saņemts attiecīgs tās dibinātāja 

pilnvarojums. Valsts dibinātai sporta izglītības iestādei attiecīgu pilnvarojumu apstiprina ar Ministru 

kabineta lēmumu, bet pašvaldības dibinātai sporta izglītības iestādei — ar pašvaldības domes 

lēmumu. 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā, ka 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola īsteno licencētās un akreditētās 20V un 30 V 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas basketbolā, kā arī ņemot vērā, ka esot Latvijas 

Basketbola savienības biedram paplašinās skolas iespējas pretendēt uz dalību dažādos konkursos un 

programmās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta 



21 

 

pirmās daļas 27. punktu, Sporta likuma 10. panta 3.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot sporta izglītības iestādi - Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu iestāties Latvijas 

Basketbola savienībā, Reģ.Nr.40008025619, adrese Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084. 

2. Pilnvarot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktori pārstāvēt Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolu Latvijas Basketbola savienībā ar tiesībām pilnvarot citu Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolas darbinieku. 

3. Lēmumu nosūtīt Salacgrīvas novada domei. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada domes deputāta komandējumu uz Gruziju 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns, A.Liniņš 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Rīgas plānošanas reģiona aicinājumu pašvaldības 

pārstāvim – vēlētai amatpersonai - piedalīties reģiona organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā uz 

Mtskhetas – Mtianeti reģionu Gruzijā, kurš notiks laikā no šī gada 12. oktobra līdz 18. oktobrim. 

Vizītes galvenais mērķis – nostiprināt sadarbību Latvijas un Gruzijas pašvaldību starpā. 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 12.10.2010. 

noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, noteikumiem 

„Kārtība par Limbažu novada pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu komandējamo personu 

komandējumiem un darba braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 26.03.2015. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, deputāts Māris Beļaunieks balsojumā nepiedalās, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Limbažu novada domes deputātu Gundaru Plešu no 2018. gada 12. oktobra līdz 18. 

oktobrim (ieskaitot) uz Mtskhetas – Mtianeti reģionu Gruzijā. 

2. Komandējuma izmaksas, kas ietver  lidojumu, viesnīcu un dienas naudu, segt no Limbažu  novada 

pašvaldības budžeta. 

 

 

29.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 23.05.2017. 

noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



22 

 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), izslēdzot no 1.pielikuma “Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku amatu un likmju saraksts” sadaļas “Limbažu novada pašvaldības 

policija” un “Limbažu novada bāriņtiesa” un iekļaujot tās 11.pielikumā. 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)) 7.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts INTEREŠU IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

2.1. izslēdzot sadaļu “Limbažu Mākslas skola”; 

2.2. sadaļu “Limbažu Mūzikas skola” izsakot šādā redakcijā: 

 Limbažu Mūzikas un mākslas skola    

1. Lietvedis 3341 04 1  

2. Apkopējs 9112 01 0,9  

3. Dežurants 9629 05 1  

3. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)) 11.pielikuma nosaukumā, izsakot to šādā redakcijā: “Limbažu 

novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu un likmju saraksts PĀRĒJĀS IESTĀDES”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

30.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumu Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikumā (apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 22.03.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 40.§)), izslēdzot 7.10.punktu. 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 21. punktu, 24. pantu un 41. panta pirmās daļas 1. 

punktu, 43.1 pantu, Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.8. apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis 



23 

 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā veidā, 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

32.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.10.2014. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 28.§) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Zariņa, A.Zaļaiskalns, G.Ozola, A.Briede, 

Z.Rubezis, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Limbažu novada pašvaldības Ētikas 

komisijas nolikuma 6. punktu, kas nosaka, ka komisija darbojas pastāvīgi un sastāv no pieciem 

locekļiem, kurus apstiprina ar Domes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumu Limbažu novada domes 23.10.2014. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 28.§) ar 

grozījumiem 25.08.2016. (protokols Nr.18, 27.§), aizstājot 2.4. apakšpunktā vārdu savienojumu 

“deputāts Dainis Augusts” ar vārdu savienojumu “deputāts Ģirts Vilciņš”. 

 

 

33.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu 

novadā” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās L.Viļčinska, M.Beļaunieks, A.Briede, A.Zaļaiskalns 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, lemt 

par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas un piemērot nodokļa atvieglojumus 

noteiktām nodokļu maksātāju grupām. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo seši prim daļu, būvi, kuras 

būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo 

mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, ja to ir noteikusi 



24 

 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē ne vēlāk kā līdz pirmstaksācijas gada 

1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības- būvei piekritīgās zemes kadastrālās 

vērtības vai būves kadastrālās vērtības. Būvei piekritīgā zeme, saskaņā ar Limbažu novada Teritorijas 

plānojumā 2012. - 2024.gadam noteikto, pilsētās un ciemos ir 1200 m2, lauku teritorijās - 2.0 ha. 

Limbažu novada pašvaldības Būvvalde atbilstoši savai kompetencei apkopo informāciju par 

būvju, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 

statusu un iesniedz informāciju Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai. Paaugstināto 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā piemēro ar nākamo mēnesi pēc būvniecības 

termiņa izbeigšanās līdz laikam, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā. Nekustamā 

īpašuma nodokļa pārrēķinu veic sākot ar nākamo mēnesi pēc informācijas saņemšanas no Būvvaldes. 

Minētā informācija ir pamats nodokļu administrācijai izsniegt maksāšanas paziņojumu. 

Saistošo noteikumu izpratnē deklarētās dzīvesvietas adrese ir personas deklarētās dzīvesvietas 

adrese, reģistrētās dzīvesvietas adrese vai norādītās dzīvesvietas adrese, veicot pirmuzskaites 

reģistrāciju Iedzīvotāju reģistrā. 

Ja nekustamais īpašums uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām personām vai atrodas 

kopvaldījumā, nekustamā īpašuma nodokļa likmi nosaka, ņemot vērā katram kopīpašniekam 

piederošo ēkas domājamo daļu kadastrālo vērtību 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma 

nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

nekustamā īpašuma nodokļa likmes – 0.2 % no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, 

0.4% no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 EUR un 0.6% no 

kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 EUR piemēro dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas 

daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu platībai un 

viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti netiek izmantoti 

saimnieciskās darbības veikšanai. Limbažu novadā  likme tiks piemērota, ja objektā taksācijas gada 

1.janvārī plkst.0.00 dzīvesvieta būs deklarēta vismaz vienai personai. Nodokļa likme neattiecas uz 

dārza mājām mazākām par 40 m2. 

Iepazinušies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un sagatavoto lēmuma 

projektu: 

“1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Par grozījumiem 2015. gada 

27. augusta saistošajos noteikumos Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu 

piemērošanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Par grozījumiem 2015. 

gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu 

normu piemērošanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un 

pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2019.gada 1.janvāri.”, deputāti uzsāk diskusiju. Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers informē, ka saistošajos noteikumos ir 

veikti daudz grozījumi, līdz ar to tie vairs nav vienkārši izlasāmi un saprotami, tāpēc piedāvā vēlreiz 

izdiskutēt par formulējumiem un piemērojamām likmēm un normām, un pieņemt lēmumu par normu 

iekļaušanu saistošajos noteikumos un uzdot Juridiskajai nodaļai veikt jaunu saistošo noteikumu 

sagatavošanu, kuros būtu iekļauti visi nosacījumi. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

http://www.limbazi.lv/


25 

 

nodaļas vadītāja Līga Viļčinska ziņo par saistošo noteikumu grozījumos iekļautajiem 

papildinājumiem attiecībā uz nenodotajām būvēm ekspluatācijā, kurām beigušies būvatļaujas termiņi. 

Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede izsaka priekšlikumu atbalstīt sagatavoto saistošo noteikumu 

grozījumu projektu un līdz septembra domes sēdei izveidot noteikumu konsolidēto versiju kā jaunus 

saistošos noteikumus. 

Uzklausījusi deputātu viedokļus un ņemot vērā speciālistu priekšlikumu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt sagatavoto Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27. augusta saistošo noteikumu Nr. 

20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” 

grozījumu projektu un tā paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai līdz septembra domes sēdei sagatavot 

Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27. augusta saistošo noteikumu Nr. 20 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” konsolidēto versiju ar 

grozījumiem (pielikumā) kā saistošo noteikumu projektu jaunā redakcijā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

34.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, L.Viļčinska, A.Briede, B.Eglīte, Ģ.Vilciņš, 

A.Liniņš 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, atvieglojumus 

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām pašvaldības var noteikt 90, 70, 50 vai 

25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 46.pantu, pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt 

to apmērus, lemt par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas un piemērot nodokļa 

atvieglojumus noteiktām nodokļu maksātāju grupām. 

Iepazinušies ar 16.08.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un sagatavoto lēmuma 

projektu: 

“1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem grozījumiem (pielikumā) triju darba dienu laikā pēc 

to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2019.gada 1.janvāri.”, deputāti uzsāk diskusiju. Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers informē, ka saistošajos noteikumos ir 

http://www.limbazi.lv/


26 

 

veikti daudz grozījumi, tāpēc piedāvā vienoties par redakciju, par normām un kategorijām, un 

pieņemt lēmumu par to iekļaušanu saistošajos noteikumos un uzdot Juridiskajai nodaļai veikt jaunu 

saistošo noteikumu sagatavošanu. Deputāts M.Beļaunieks atgādina par Limbažu novada iedzīvotāja 

B.G. iesniegumu, kurā lūdz paredzēt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi īpašumiem, kuriem nav 

nodrošināta piekļuve un jautā vai saistošajos noteikumos šī norma ir iekļauta, kā arī lūdz pārskatīt 

nodokļu likmi lauksaimniecībā izmantojamai zemei. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas vadītāja Līga Viļčinska informē par komitejas sēdē sniegto informāciju par iesniegumiem 

saistībā ar atvieglojumu piešķiršanu. Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede izsaka priekšlikumu 

atbalstīt sagatavoto saistošo noteikumu grozījumu projektu un līdz septembra domes sēdei izveidot 

noteikumu konsolidēto versiju kā jaunus saistošos noteikumus. 

Uzklausījusi deputātu viedokļus un ņemot vērā speciālistu priekšlikumu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis 

Bārbalis, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt sagatavoto Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošo noteikumu Nr.17 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” grozījumu projektu un tā 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai līdz septembra domes sēdei sagatavot 

Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 26. jūnija saistošo noteikumu Nr. 17 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” konsolidēto versiju ar grozījumiem 

(pielikumā) kā saistošo noteikumu projektu jaunā redakcijā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada domes deputāta komandējumu uz Anklamu (Vācijā) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, 

noteikumiem „Kārtība par Limbažu novada pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu 

komandējamo personu komandējumiem un darba braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada 

domes 26.03.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, deputāts Māris 

Beļaunieks balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Limbažu novada domes deputātu Ģirtu Vilciņu no 2018. gada 30. augusta līdz 2018. 

gada 3. septembrim (ieskaitot) uz Anklamu (Vācijā). 
2. Atlīdzināt ceļa izdevumus un izmaksāt dienas naudu 100 % apmērā, saskaņā ar Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi”, no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

36.§ 

Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai 

Ziņo A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas 15.08.2018. ieteikumu par finansējuma piešķiršanu Skultes kultūras integrācijas centra 



27 

 

vidējās paaudzes deju kolektīvam “Lecam pa vecam”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta 

Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 419,80 EUR (četri simti deviņpadsmit eiro, 80 centi) Skultes kultūras 

integrācijas centra vidējās paaudzes deju kolektīvam “Lecam pa vecam” ceļa izdevumu segšanai 

dalībai mūzikas festivālā, kas no 2018. gada 16. augusta līdz 22. augustam notiek Polijas pilsētā 

Varlubē, 400,00 EUR (četri simti eiro) piešķirot no amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai 

paredzētā finansējuma 2018. gadā un 19,80 EUR (deviņpadsmit eiro, 80 centi) piešķirot no 

kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018. gadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

37.§ 

Informācijas 

 

1. Deputāte G.Ozola informē, ka slimnīcai ir piešķirtas hroniski slimo pacientu aprūpes gultas. 

Finansējums palielinājies par apmēram 26 tūkstošiem eiro mēnesī. Tā kā slimnīca saglabā arī 

visus iepriekšējos pakalpojumus, no kuriem nedrīkst atteikties, problēma ir tā, ka slimnīcai vairs 

nav telpu un lūdz rast risinājumu par pansionātu, kurš ir izvietots slimnīcas telpās. 

 

2. Deputāts Ģ.Vilciņš informē par iedzīvotāja sūdzību attiecībā uz Limbažu pagasta pārvaldes 

appļaujamiem ceļiem, ir apsekojis tos un konstatējis, ka zāles pļaušana notiek ap 1 – 1,5 metriem. 

Tehniskajā specifikācijā noteikti vismaz 2 metri. Ierosina pasekot līdzi darbiem. 

 

3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē par līguma izpildes gaitu attiecībā 

uz informatīvo izdevumu “Limbažu Novada Ziņas”. 

 

4. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka 31.augustā 

plkst.13.00 notiks peldbaseina atklāšana un aicina visus tajā piedalīties. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.55 

 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

 
Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


